- De plomis recipiendis . xv.
- De habitu monachoz albim ac famuloz . xvi.
- De carnibz extra infirmozū nō comedendis . xvij.
- De canis extra infirmozū nō halendis . xvij.
- De canis in dormitorio nō construendis s̄ destruendis . xix.
- Prior camera habeat i dormitorio . xx.
- Proprietates nō sūt habente . xxj.
- Mora de albaribz cedentibz . xxij.
- De equitatis . xxij.
- De monachi et consili nō debet debita contahē . xxvij.
- De studio . xxv.
- De hys locis studij . xxvi.

De forma visitationis.

Visitanda visitatione cautelam maximā et diligenciam visitator adhibeat. ut fidelit̄ et prudent̄ ad corrigendos excessus. et conservacionē pacis intendat. et quātū poterit salua ordinis disciplina. animos fr̄m ad ampliorē reuerenciam xpi albis. et grām mutue in xpo dilectionis iducat. Provideat nichilomin̄ visitandū. ut scdm̄ formā ordis visitatori obediens et deuot̄ existat. et ad emendacionē dñi sue quātū pot̄ tamq̄ deo rationē reddidit̄ intendat. Ignis in visitationis aduentu. albas domi illi. ul̄ si ipm̄ ab esse contigit. prior. aut qui tenet locū illius. statim studiose amoneat. roget et p̄cipiat. ut fidelit̄ et fiducia liter. publice et p̄uatim. pio ut melī intellerent̄ faciendū. que corrigenda cognouit. suggerat et p̄ponat. Caveat aut̄ ne vllaten̄ hoc impediāt faciendū. ul̄ cū factū fuit egre ferat. Caveat ne in p̄sencia visitatoris ul̄ post eius discessū. auq̄ fr̄m aliqui v̄dictā inferat. ne in p̄peret. ne indignet̄. Quia et si min̄ caute min̄ ve disacere fuit q̄s locū. benigna facilitate ei ad cōsiliū visitatoris indulgeat. Ip̄m̄ em̄ visitatorē. talem fore quērit. ut nō credat om̄i sp̄ritu. s̄ tam̄ qui nesciens diliget̄ iquat̄.

cognitam rationabiliter corrigat. Zelo ordis et paterne
caritatis affectu. Phibeat etiam ne incipiant retardare
quod digne nouerunt correcta: nisi sibi suggerant incipere: ne
uanis suspicionibus turbent animos patrum. siue fratrum
suorum. Quod si quis fecerit: digne cum uisitatores moneat et casti
get. Phibeat etiam ne quis fratrum ea que cognouit emen
danda. quasi ad maius scandalum. quod nequissimum est usque ad
uisitatoris aduentum differat et referret: hoc optatus tempore
que contingunt predicantur et emendentur. Quod si contra hanc formam
egerit uisitatores: per superiorum altem uel coalibates alios ut
meruerit castiget. Siue et puniat per generale capitulum.
Similiter qui uisitatur. non formam eandem studeat obseruare:
coram deo se grauius culpabilem. et patria. uel capiti generalis
se nouit ammiratione plectendum. Nullus albas hospites.
uel etiam uisitatores. nisi per domum illi quam uisitat fuerit. confessio
nes recipiat. Hec etiam proprius patrum si grauis est causa. ad pro
prium altem domus illi. cum qui confiteretur remittit studeat:
et debita fidelitate omnem adhibeat operam: diligentiam
omnem exerceat: ut proprio albi fuerit debet. quod conscientiam
sua reuelat. Prouideat autem uisitatores. ut in carta sua sigil
lo signata et a bonis dependente. diligenter scribat quod corrigenda
et ordinanda statuerit: et committat cartam tantorum le
gendam una cum diffinitione propria. sequenti anno in capitulo
in uisitatione: et faciat utramque cum omni diligentia obser
uari. Quicunque etiam de ordine hanc imperauerit uel etiam imperet
in perpetuum: quare auctoritate per gratiam albis ipsi seu
uoluntatis arbitrio. sibi eligat confessorem: albam suam
in uisitatione reddere teneat. Alioquin per excoicatio habeat: et in
chylomin careat imperans. nisi huiusmodi hanc de explicita
conscientia summi pontificis constituit emanasse: et per omnia hoc
de moralibus obseruet. Quinimo iudicium et consilium qui
saltem semel in anno albi ipsi cuius copia habuerint fideliter
et integre negligunt confiteri. uinculis excoicatis se no
uerunt uictos. Qui etiam prius se subiectos agnoscant
omnes illi qui infamiter alijs quam confessoribus. ab ordine

de putans confiteri psumunt. et p̄ hoc. si in hoc dephen
 si sunt p̄ p̄uuentū habitu regulari. Visitatores sup
 hoc inquirant et diligenter faciant obseruari. et distinctio
 nē hanc cū forma visitacōis in caplo recitari. Officiales
 ordīs cū instituit̄ uiaue tenent̄ qd nullū appnet̄ re
 pugnacōis obstaculū. nullū p̄uabūt defellōis p̄sidū.
 quū ad uisitiōnē albū dimittant officia absq̄ contradic
 tione quacūq̄. alias nullaten̄ ualeant p̄moueri. Om̄s
 quoq̄ nouici ordīs anq̄ ad p̄fessionē recipiant̄ uiaue
 teneant̄. quod statim huiusmōi eū luculent̄ exp̄ssam
 obseruabūt. Altes̄ v̄ qui officiales instituerunt ul' noui
 os ad p̄fessionē receperunt nō prestato ab eis. et eorū quolibz
 huiusmōi uiam̄. tam diu extra stallū albīs maneat̄
 dñ̄ exegerunt uiam̄. ul' officiales amouerūt nō in
 uantes. Receptos aut̄ absq̄ uiam̄ nouicos. i. basid
 choro teneant̄. donec prestiterunt uiam̄. Et hec
 distinctio cū forma visitacōis annis singlis in caplo
 recetur.

De in visitacōis.

Pora p̄ma die visitacōis legit̄ in caplo gnuatio scd̄ forma
 visitacōis. itō annales. n̄j. carta visitacōis. Et tūc iugat̄
 oratio pro visitacōe post cap̄ visitant̄ officine. p̄ prandū
 tenet̄ colloquū. Scd̄ die fit sermo et p̄ querūt̄ uenie et sūt
 p̄clamacōnes. et p̄ caplū tenet̄ com̄is caplū. post
 prandū fit gputatio. Tercia die recōmēdat̄ com̄icū et
 legit̄ carta visitacōis. et fit absolutio. et misse sint.

De professione Nouicorū

Post ewanglīū statim licet credo sequi debeat legat̄ p̄fess
 ionē qua signata p̄nat sup̄ altaris dextrū cornū. q̄ albas
 m̄de accipiat. Tūc dicat suscipe me post ter michinet et
 post q̄libz usū manibz et genibz in terrā in quacūmq̄